religionem suam, apergendo eam id est dispergendo per uniuersum orbem (**f. 227rb**) super montes et colles, id est nobiles et potentes et ignobiles et pauperes, super scios et inscios, hos et illos ad suam religionem colligens ut illuminaret alios a *montibus eternis*³⁴⁶ et *valles* faceret habundare *frumento*³⁴⁷. Ipse quasi auis deponens se a fastu mundi et ab omni altitudine que se extollit contra Deum³⁴⁸, sedit in religione quasi in nido, incubens super pullos suos, id est super eos qui conuertit ad Dominum, et per Euangelium, id est doctrinam suam, et per exemplum Domini generauit, *et sicut locusta demergens descensus eius*, id est beati Dominici, fuit. Ipse enim destruxit hereses et veritatem catholicam defensauit. Locuste veniunt in multitudine, sic ipse ad hoc faciendum solus non fuit, sed Deus multiplicauit ei semen suum, siue fratres suos, sicut stellas celi que numerari non possunt. Dicitur in Prouerbiis : *Regem locusta non habet et egreditur uniuersa per turmas suas*³⁴⁹. Ipse se non exhibuit ut regem harum locustarum, immo fuit in eis quasi unus ex eis, nullam in eis habere voluit prerogatuam. *Pulchritudinem candoris eius ammirabitur oculus*. Candore virginitatis fuit decoratus, nichilominus et candore et pulchritudine aliarum virtutum, unde ei vere poterat dicere Ecclesia : *Quam pulcher est dilectus meus*³⁵⁰. *Super ymbrem eius*, id est habundantiam doctrine eius et fratrum suorum, *expauescit cor* fidelium ammirando profunditatem, subtilitatem, utilitatem, facilitatem et occultorum manifestationem doctrine ipsius et fratrum (**f. 227va**) suorum. Cor infidelium merito expauescit, dum manifeste vident per doctrinam beati Dominici et fratrum suorum astutias eorum detegi, errores eorum elidi, argutias eorum refelli, et destrui omnem heresim extollentem se aduersus catholicam veritatem³⁵¹. Expauescunt enim corda eorum eo quod vident se per doctrinam beati Dominici et fratrum suorum deprehendi. Vere hec doctrina ymbri comparatur. Potuit enim dicere beatus Dominicus : *Fluat ut ros eloquium meum quasi imber super herbam et quasi stille super gramina*³⁵², et verificatum fuit in ipso et in fratribus suis quod *aqua profunda verba ex ore viri*³⁵³.

185 Anime etiam penitenti verba predicta conueniunt. Anima enim penitens, *sicut* (enim) *auis deponens ad sedendum aspergit niuem*, propositum benefaciendi concipiendo et conceptum fouendo, sicut *locusta demergens descensus eius*, prauia

³⁴⁶cf. Ps. 75, 5

³⁴⁷cf. Ps. 64, 14

³⁴⁸cf. 2 ad Cor. 10, 5

³⁴⁹Prov. 30, 27